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Z niewiadomych do końca powodów Stany Zjednoczone zażądały,
aby Japonia przekazała kontrolę nad ponad 300 kg plutonu o
wysokim  stopniu  wzbogacenia,  z  którego  w  teorii  można
wyprodukować  od  40  do  50  bomb  atomowych.

Negocjacje  w  tej  sprawie  wciąż  trwają,  ale  nie  widać
zauważalnych postępów. Z japońskich mediów wynika, że władze
USA dążą do tego, aby osiągnąć porozumienie w marcu podczas
planowanej konferencji poświęconej broni jądrowej. Japonia w
okresie  „zimnej  wojny”  otrzymała  w  sumie  331  kg  plutonu
pochodzącego głównie z USA i Wielkiej Brytanii. Pluton był
używany  w  doświadczeniach  nad  stworzeniem  nowego  rodzaju
reaktora, nad którym pracowano w centrum badawczym Tokaimura w
północno-wschodniej części głównej wyspy Honsiu.

USA jest szczególnie zaniepokojone tym, że aż 293 kg tego
plutonu jest odpowiednie do budowy broni jądrowej. Żądanie
zwrotu materiału rozszczepialnego zostało przez Tokio przyjęte
negatywnie. Stwierdzono, że będzie to uderzało w prowadzone
badania  naukowe.  Jednak  Waszyngton  ostatnio  gwałtownie
zwiększył nacisk w tej sprawie i strona japońska, pod koniec
ubiegłego  roku,  zgodziła  się  wreszcie  na  zorganizowanie
konsultacji w tej sprawie.

Przedstawiciele  Stanów  Zjednoczonych  argumentują,  że
znajdujący się w Japonii pluton może wpaść w ręce terrorystów.
Umowę  w  tej  sprawie  planuje  się  osiągnąć  w  marcu,  gdy
prezydent USA Barack Obama i japońscy przywódcy wezmą udział w
szczycie na temat bezpieczeństwa nuklearnego w Holandii.

Cała sprawa może mieć jakiś inny, nieznany obecnie kontekst.
Biorąc pod uwagę rosnące ostatnio napięcie między Chinami a
Japonią  można  założyć,  że  Amerykanie  zauważyli  coś
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niepokojącego. Japonia, tak jak na przykład Niemcy, to kraj o
potencjale naukowym, który umożliwia łatwe uzbrojenie się w
broń jądrową. Jednak nikt tego nie chce, włącznie z USA.

Zbudowanie  bomby  atomowej  nie  jest  wielkim  problemem,  ale
pozyskanie  odpowiedniej  ilości  nadającego  się  do  tego
materiału rozszczepialnego już tak i stąd prawdopodobnie ta
nerwowość w kontekście powierzonego Japończykom plutonu.
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